
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA 

Junto aos autos do Pregão Eletrônico N° 019/2021, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do Registro de Preços para eventual fornecimento de pneus, câmaras e protetores, 
para atender a demanda das Secretarias do Município de Bom Lugar/MA, os documentos de 
readequação da proposta de preços apresentada pela empresa R ALVES MOURA, inscrito no 
CNPJ N° 15.731.162/0001-77. 

Bom Lugar - MA, em 06 de dezembro de 2021. 

í, Clt9 endi- 'ke, \  

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



--...„„.„ 

L 
PNEUS R ALVES MOURA _ TMARCAS CMPJ: itkr3t.immi -77 

Irisa. Eirt.: 19.568.8704 
10,41/5 PARA UNHA LEVE, PESADA E MAQUMMIS 

• Pneus • Ccinuann do Ar • Profi~ • ~c Esportivas • Troco de iltdeo • Satirders 'Mi , N ',kir em 

PROPOSTA DE PREÇOS 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°019/2021 
AT. - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ABERTURA: 24/11/2021 ÀS 09:30H 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE PNEUS, C.AMARAS E PROTETORES, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BOM LUGAR-MA, 

CONFORME DESCRITO NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, NAS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 

1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA 
RAZÃO SOCIAL. R. ALVES MOURA-ME 
NOME FANTASIA: SERVCAR PNEUS MULTMARCAS 

CONTATO (RESPONSÁVEL): ROGÉRIO ALVES MOURA 

CNPI: 15.731.162/0001-77 INSC. ESTADUAL: 196688787 INSC.MUNICIPAL : 4385713 

ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS, N°1511. BAIRRO TABULETA, TERESINA-PI CEP 64.018-215 

EMAIL: servcarpneus@gmail.com 
FONE: (86) 3218-1900 

2. DADOS BANCÁRIOS: 001- BANCO BRASIL 

AGÊNCIA: 3219-0 
CONTA: 10226-1 

(9  PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS: 

IPRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS ÜTEIS; 

PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO: CONFORME EDITAL 

PRAZO DE PAGAMENTO: EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA ENTRADA DA NOTA FISCAL/FATURA, DEVIDAMENTE ATESTADA E VALIDADA POR QUEM DE DIREITO 

DECLARO PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 019/2021, QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ENCONTRAM-SE INCLUÍDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E QUAISQUER OUTROS 

ÔNUS QUE PORVENTURA POSSAM RECAIR SOBRE O OBJETO DO PRESENTE PREGÃO, BEM COMO AS DESPESAS DE TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS. 

DECLARO CONHECER A LEGISLAÇÃO DE REGÊNCIA DESTA LICITAÇÃO E QUE OS PRODUTOS SERÃO FORNECIDOS DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE 

CONHECEMOS E ACEITAMOS EM TODOS OS SEUS TERMOS 

INFORMAMOS QUE O REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ 0(S) FUTURO(S) CONTRATO(S), SERÁ O SR. ROGERIO ALVES MOURA PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N°1677379 SSP-PI E DO CPF N° 

812.851.163-72, 

COTA PRINCIPAL 75% 

ITEM DESCRICÀO MARCA MODELO GARANTIA UNO QTD VR.UNIT . VR. TOTAL 

20 
PNEU 1000-20, Especificação certificado pelo 
INMETRO, produto novo, 

GOODYEAR PLG8 5 ANOS und 48 R$ 1.339,00 
mil trezentos e 
trinta e nove 
reais 

ES 54 272,00

sessenta e quatro 

mil, duzentos e 
setenta e dois reais 

TOTAL RS 64.272,00 

sessenta e quatro 
mil, duzentos e 
setenta e dois 
reais 

COTA RESERVADA 25% 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA MODELO GARANTIA UND QTD VR.UNIT VR. TOTAL 

21 
PNEU 1000-20, Especificaçao certificado pelo 
INMETRO, produto novo 

GOODYEAR PLG8 S ANOS und 16 R$ 1.339,00 

mil trezentos e 

trinta e nove 
reais 

R$ 21.424,00

vinte e uni mil, 

quatrocentos e 
vinte e quatro reais 

TOTAL 115 21.424,00 

vinte e um mil, 

quateeee.ües e
vinte e quatro 
mak 

ITENS DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP (LC 147/2084) 

ITEM DESCRICAO MARCA MODELO GARANTIA UNO QT D VR UNIT VR. TOTAL 

PNEU 295/800 22.5, Especificação Certificado 
pelo INMETRO, produto novo, 

FATO SR200 5 ANOS und 16 R$ 1.838,50 

mil oitocentos e 
trinta e oito reais 
e cinquenta 
centavos 

R$ 29 416.00 
vinte e nove mil 
quatrocentos e 
dezesseis reais 

5 GOODYEAR PNEU 1400.24, Especificação Certificado pelo 
INMETRO. produto novo 

TITAN 5 ANOS und 12 RI 3.494,50 

trés mil, 
quatrocentos e 
noventa e quatro 
reais e cinquenta 
centavos 

RI 41 934,00 
quarenta e uni mil, 
novecentos e trinta 
e quatro reais 

8 
PNEU 17.5-25, Especificação Certificado pelo 
1NMETRO, produto novo, 

GOODYEAR MAN 5 ANOS und 12 RS 4.949,50 

_ 

quatro mil, 
novecentos e 
quarenta e nove 
reais e cinquenta 
centavos 

RS 59 394,00 

cinquenta e nove 
mil, trezentos e 
noventa e quatro 
reais 

Av. Getulio Vargas, 1511 - Tabuleta - CEP 64.918-2:5 - Teresina/PI 

Email. servcarpneus@gmail.com - Fone: (8b) 3218-1900 



PNEUS R ALVES MOURA 
iimumwrissw CNPJ: 15.731,16210001-77 

'nac. Est.. 19.668,878-7 
PNet.15 PARA UNHA 1 E VE, PISADA E MAQUINAS 

• Pneus • Cismaras de Ar • Protetores • Rodos Esportvas• Troca de óleo • Bateroas Mecien.r- em Gerui 

Rubnca: 

- 
PNEU 175/65 8I4, Especificação. Certificado pelo 
INMETRO, produto novo 

DUNLOP TOORING 82T 5 ANOS und 60 11I5 289,50 

duzentos e 
oitenta e nove 
reais e cinquenta 
centavos 

R$ 17,370,00 
dezessete mil, 
trezentos e setenta 
reais 

13 
PNEU 215/75 R 17.5, Especificação: Certificado 
pelo INMETRO, produto novo 

GOODYEAR STELLMARK 5 ANOS und 36 RS 984,50

novecentos e 
oitenta e quatro 
reais e cinquenta 
centavos 

R$ 3544200 

trinta e cinco mil. 
quatmcentos e 
quarenta e dois 
reais 

14 
PNEU 225/75 R 16, Especificação: Certificado pelo 
INMETRO, produto novo 

CONTINENTAL VANCONTACT AP 5 ANOS und 24 R$ 884,50

oitocentos e 
oitenta e quatro 
reais e cinquenta 
centavos 

R-
$ 21.228,00 

vinte com mil 
duzentos e vinte e 
oito reais 

16 DUNLOP PNEU 265/65 817, Especificação: Certificado pelo 
INMETRO, produto novo 

AT25 5 ANOS und 24 R$ 979,50

novecentos e 
setenta e nove 
reais e cinquenta 
centavos 

R$ 23.508,00 
vinte e três mil, 
quinhentos e oito 
reais 

17 PNEU 275/80 R 22.5, Especificação: Certificado 
pelo INMETRO, produto novo 

PIRELLI ANTE° 5 ANOS unc 18 R$ 2.099,50 

dois mil e 
noventa e nove 
reais e cinquenta 
centavos 

R$ 37391,00 
trinta e sete mil, 
setecentos e 
noventa e uni reais 

19 PROTETOR ARO 20 IRBO AR20 5 ANOS und 54 R$ 49,50 
quarenta e nove 
reais e cinquenta 
centavos 

R$ 2.67300 
dom mil, seiscentos 
e setenta e três mais 

VALOR TOTAL: RS 266.083,00 

duzentos e 
sessenta e seis mil 
e oitenta e trés, 
resta 

TERESINA(PI) 06 de dezembro de 2021. 

ROGERIO ALVES Assinado de forma digital 
por ROGERIO ALVES 

MOURA:812851 MOURA:81285116372 
Dados: 2021.12.06 13:51:06 

16372 -0300' 
Assinatura do representante legai da empresa 

R. ALVES MOURA-ME 
NOME: ROGERIO ALVES MOURA 

RG: 1673379 SSP-PI 
CPF:812.851.163-72 

Av. Getúlio Vargas, 1511 - Tabuleta - CEP 64.018-215 - Teresina/PI 

finai!. servcarpneus@grnail.com - Fone. 186) 3218-1900 


